[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2017 № 161-рс
 с. Грачевка

О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа»
 имени Антонины Павловны Осокиной
В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 25.07.2013 № 232-рс  «Об утверждении положения о порядке присвоения имён муниципальным образовательным учреждениям Грачевского района Оренбургской области», на основании протокола заседания комиссии по присвоению имён государственных и общественных деятелей муниципальным образовательным учреждениям Грачевского района Оренбургской области от 07.12.2017, Устава муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области РЕШИЛ:
1.Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» имя Антонины Павловны Осокиной.
2.Поручить отделу образования администрации Грачевского района Оренбургской области обеспечить внесение соответствующих изменений в учредительные документы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа», изготовление штампов, печатей, фасадной вывески.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре, спорту и благоустройству.

4.Направить настоящее решение главе района для подписания.

          5.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на сайте www.право-грачевка.рф и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район.

	Председатель

Совета депутатов

	Глава района

	Н.С. Кирьяков

	О.М. Свиридов

Разослано: отделу образования, прокуратуре, организационно-правовому отделу, отделу по управлению муниципальным имуществом.
Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов «О присвоении
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская  средняя общеобразовательная школа»
 имени Антонины Павловны Осокиной
Проект решения «О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» имени Антонины Павловны Осокиной» разработан в соответствии решением Совета депутатов муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 25.07.2013 № 232-рс  «Об утверждении положения о порядке присвоения имён муниципальным образовательным учреждениям Грачевского района Оренбургской области».
В администрацию муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от коллектива МБОУ «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» поступило предложение присвоить образовательной организации имя Героя Социалистического труда Осокиной Антонины Павловны.

Осокина Антонина Павловна внесла значительный вклад в развитие сельского хозяйства, строительство села Старояшкино и в целом Грачевского района, имела множество государственных наград, признательность и уважение со стороны односельчан.

Присвоение имени Осокиной Антонины Павловны муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» необходимо, чтобы увековечить память об этом замечательном и удивительном человеке.
Финансово-экономическое обоснование

проекта решения Совета депутатов «О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» имени Антонины Павловны Осокиной»
Принятие проекта решения Совета депутатов «О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» имени Антонины Павловны Осокиной» не приведет к изменению доходов, расходов, источников финансирования, дефицита районного бюджета.

Перечень решений Совета депутатов, подлежащих отмене, приостановлению, изменению либо принятию в связи с принятием проекта решения Совета депутатов «О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» имени Антонины Павловны Осокиной
Принятие проекта решения Совета депутатов «О присвоении  муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Старояшкинская средняя общеобразовательная школа» имени Антонины Павловны Осокиной не повлечёт отмену, приостановление, изменение никаких решений Совета депутатов.